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
liden du gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 1.500 m², bestehend aus 2 nicht zusammenhängenden Flur-
stücken

Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.635 m² aufgeteilt in:  
Auf dem Damm 64:
• 2 GE mit ca. 902 m² vermietet 
• 6 WE mit ca. 320 m², davon 5 WE mit ca. 256 m² 

vermietet
Auf dem Damm 68:
• 1 GE mit ca. 94 m² leerstehend   
• 6 WE mit ca. 319 m², davon 4 WE mit ca. 214 m² 

vermietet  
Objektbeschreibung: Der Verkaufsgegenstand besteht aus einem Wohn- und Geschäfts-

haus und einem auf der gegenüberliegenden Straßenseite befind-
lichem Grundstück, welches derzeit als Parkplatz genutzt wird.  
Das 1- bis 5-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Geschäfts-
haus, Bj. ca. 1955 (Erweiterung Gewerbeeinheit EG ca. 1997) verfügt
im EG über eine GE, im 1. OG über zwei Büro- und Praxiseinheiten
und in den darüberliegenden Geschossen über insg. 12 WE. Flach-
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- überw. vermietet/verpachtet -

Wohn- und Geschäftshaus

dach als Warmdach auf Trapezblech mit Bitumenpappen-
eindeckung. Leichtmetall- und Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. GZH, tlw. Klimaanlage vorhanden. Damen-
und Herren WC´s in der GE, geflieste Dusch- und Wannen -
bäder in den WE. 
Im 1. OG der Haus Nr. 64 befindet sich eine Zahnarztpraxis.
Die Einheiten werden über zwei Eingänge und zwei se-
parate Treppenhäuser erschlossen. Die GE im EG verfügt
über einen separaten Eingang. Über eine Wendeltreppe
ist das UG mit dem EG verbunden. Im UG sind ein Tresor-
raum und Schließfächer vorhanden. Dem Veräußerer lie-
gen hierfür keine Schlüssel vor. Das Objekt befindet sich
in einem soliden und gepflegten Zustand.
Das Grundstück ist asphaltiert, ca. 387 m² groß und ist noch
bis 30.11. 2022 an die Sparkasse zur Nutzung als Parkplatz
verpachtet. Das Bodenniveau ist relativ eben. Die Zuwe-
gung des Grundstücks erfolgt über die Straße „Gabels -
berger Straße“. Laut telefonischer Auskunft des Baupla-
nungsamtes der Stadt Duisburg, besteht der bestandskräf-
tige B-Plan Nr. 933 Mittelmeiderich. Der FNP weist Misch-
gebiet aus.

Energieausweis: Wohngebäude: 
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 163 (kWh/
m²a), Erdgas, Strom, Baujahr Gebäude 1955 lt. Ausweis,
Energieeffizienzklasse F 
Nichtwohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 
146 (kWh/m²a), Endenergieverbrauch Strom 105 (kWh/
m²a), Erdgas, Baujahr Gebäude 1955 lt. Ausweis

Miete p. a. (netto): IST:     ca. €     32.147,- (für die vermieteten Wohnungen) 
           ca. €  102.672,- (für die vermieteten Gewerbe-
                                       einheiten)
           ca. €      6.714,- (für das verpachtete Grundstück)
           ca. € 141.533,- (gesamt)
SOLL: ca. € 164.869,- (bei einem kalkulatorischen 
                                       Ansatz von ca. € 6,50/m² für die
                                       leerstehenden Wohnfläche und
                                       ca. € 9,-/m² für die leerstehenden
                                       Gewerbeflächen) 

Mindestgebot: € 1.990.000,–*

Parkplatz

ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W22-02-016.html?cHash=a47305dbf62ca6877bd634f6d05fa477
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Lage: Das Objekt liegt im OT Vierlinden. Die Nachbarschaft besteht
aus Wohn- und Gewerbeobjekten in überwiegend offener Bau-
weise. In direkter Nachbarschaft befinden sich eine Aldi- und
Edeka-Filiale sowie der Wochenmarkt Vierlinden. Alle weiteren
Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs, Ärzte, Apotheken,
Banken, Restaurants, Schulen und Kindertagesstätten befinden
sich in fußläufiger Entfernung. Das Umfeld hinterlässt einen
soliden und gepflegten Eindruck. In fußläufiger Entfernung be-
finden sich mehrere Bushaltestellen. 

Grundstücksgröße: ca. 867 m²  
Wohn-/Nutzfläche: ca. 763 m² aufgeteilt in: 

• 1 GE mit ca. 499 m²
• 4 WE mit ca. 264 m²

Objektbeschreibung: Das 1- bis 3-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Ge-
schäftshaus, Baujahr ca. 1966, verfügt im Erdgeschoss über eine
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